Управление образования,  по делам молодежи и спорта администрации Сеченовского муниципального района  Нижегородской области.
П Р И К А З

        19.12.2013 г.                                                                                                                №  607

Об итогах проведения муниципального

этапа Всероссийской олимпиады школьников

      В соответствии с Положением о порядке проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в ноябре – декабре 2013 года прошел муниципальный этап   всероссийской олимпиады школьников по 18 общеобразовательным предметам,  в котором приняли участие   475  учащихся 7-11 классов из 13 образовательных учреждений района.

    По результатам выступлений учащихся в предметных олимпиадах управление образования ежегодно составляет рейтинг лучших школ района.  В 2013 году  лидерами этого рейтинга стали:

- МБОУ Сеченовская СОШ, занявшая первое место (31 победитель и 24 призера муниципального этапа),
- МБОУ Мурзицкая СОШ, занявшая  второе место (7 победителей и 5 призеров муниципального этапа),
- МБОУ В-Талызинская СОШ, занявшая третье место (3 победителя и 2 призера муниципального этапа)
Из  475 участников олимпиады 83  человека стали победителями и призерами  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

 На основании  решений жюри   по итогам муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2013 года    п р и к а з ы в а ю :

1. Наградить дипломом и денежной премией в сумме 300 (триста) рублей каждого победителя муниципального этапа  Всероссийской  олимпиады  школьников:
· Касьянычева Михаила  – 7 класс  МБОУ Сеченовская   СОШ (русский  язык)

· Чернову Марию  – 8  класс  МБОУ Мамлейская  ООШ (русский язык)

· Таранову Екатерину  – 9 класс  МБОУ Сеченовская СОШ (русский язык)

· Носову Ксению –  10 класс  МБОУ Сеченовская СОШ (русский язык)

· Илюшину Алену  – 11 класс  МБОУ Мурзицкая  СОШ (русский язык)
· Быкову Елену  - 10 класс  МБОУ Сеченовская СОШ (английский язык)

· Левину  Юлию – 9 класс  МБОУ Сеченовская СОШ (английский язык)
·  Быстрову Александру – 9 класс  МБОУ Теплостанская  ООШ (немецкий язык)

· Анохину  Юлию  – 10 класс  МБОУ Сеченовская  СОШ (немецкий язык)
· Янышеву Анастасию – 7 класс  МБОУ Сеченовская СОШ (обществознание)

· Калишину Дарью – 8  класс  МБОУ Сеченовская СОШ (обществознание)

· Анисимову Юлию – 9 класс  МБОУ Сеченовская СОШ (обществознание)

· Платонову Дарью – 10 класс  МБОУ Сеченовская СОШ (обществознание)

· Илюшину Алену – 11класс  МБОУ  Мурзицкая СОШ (обществознание)
· Анохину Елену  – 7 класс  филиал МБОУ В-Талызинская  СОШ – Алферьевская ООШ (литература)

· Снегиреву Елену – 9 класс  МБОУ В-Талызинская  СОШ (литература)

· Платонову Дарью  – 10 класс  МБОУ Сеченовская СОШ (литература)
· Шарафетдинову Ксению  – 11 класс МБОУ В-Талызинская  СОШ (литература)
· Максимову Анастасию  –  8 класс  МБОУ Сеченовская СОШ (физическая культура)

· Кисилева Антона  – 7 класс филиал  МБОУ В-Талызинская СОШ – Алферьевская ООШ (физическая культура)

· Яфанова Ивана – 8 класс  филиал МБОУ Сеченовская СОШ - Рогоженская ООШ (физическая культура)

· Скороходова Александра – 9  класс  МБОУ Васильевская  СОШ (физическая культура)

· Глазову Анну – 11 класс  МБОУ Сеченовская СОШ (физическая культура)
· Долгову Надежду-  11 класс МБОУ Мурзицкая СОШ (физическая культура)
· Анисимову Кристину – 11 класс  МБОУ Сеченовская СОШ (биология)

· Молявина Михаила  – 9 класс  МБОУ Сеченовская  СОШ (биология)

· Чернову Марию – 8 класс  МБОУ Мамлейская ООШ (биология)

· Семенову Марию  – 7 класс  МБОУ Мурзицкая  СОШ (биология)
· Лосева Дениса  – 7 класс  филиал МБОУ В-Талызинская  СОШ – Алферьевская ООШ (физика)
· Волкова Кирилла – 8 класс  МБОУ Сеченовская  СОШ (ОБЖ)

· Шекурову Юлию – 9  класс  МБОУ Сеченовская СОШ (ОБЖ)

· Старкова Павла   - 9 класс  МБОУ Мурзицкая СОШ (ОБЖ)

· Пьянзина Александра – 11класс  МБОУ Сеченовская  СОШ (ОБЖ)
· Платонову Дарью  – 10 класс  МБОУ Сеченовская СОШ (право)
· Пузанову Юлию  - 8 класс  МБОУ Сеченовская  СОШ (технология)

· Богатову Маргариту  – 9 класс  МБОУ  Теплостанская  ООШ (технология)

· Морозову Елену –10 класс  МБОУ  В-Талызинская  СОШ (технология)
· Кондрашина Романа  –  7 класс  МБОУ Сеченовская  СОШ (география)
· Калишину Дарью –  8  класс  МБОУ Сеченовская СОШ (география)
· Молявина Михаила – 9 класс МБОУ Сеченовская СОШ (география)

· Заикину Ирину – 10 класс МБОУ Сеченовская СОШ (география)

· Анисимову Кристину – 11 класс МБОУ Сеченовская СОШ (география)

· Калишину Дарью – 8 класс МБОУ Сеченовская СОШ (химия)

· Анисимову Кристину – 11 класс МБОУ Сеченовская СОШ (химия)

· Семенову Марию – 7 класс МБОУ  Мурзицкая СОШ (история)

· Емелину Ирину – 8 класс МБОУ Сеченовскя СОШ (история)

· Анисимову Юлию – 9 класс МБОУ Сеченовская СОШ (история)

· Булгачева Алексея – 10 класс МБОУ Сеченовская СОШ (история)

· Каталова Максима – 11 класс  МБОУ Сеченовская СОШ (история)

· Илюшину Алену – 11 класс МБОУ Мурзицкая СОШ (французский язык)
2. Наградить дипломом и денежной премией  в сумме 250 (двести  пятьдесят) рублей каждого призёра, занявшего 2 место:

· Кондрашина Романа – 7 класс  МБОУ Сеченовская СОШ (русский язык)

· Емелину Ирину  – 8  класс  МБОУ Сеченовская СОШ (русский язык)

· Анисимову Юлию  – 9 класс  МБОУ Сеченовская  СОШ (русский язык)
· Кочкурова Сергея  – 10 класс  МБОУ Сеченовская  СОШ (английский язык)
· Галочкину Любовь - 7 класс  МБОУ Сеченовская СОШ (литература)

· Горшкову Ирину  -  10 класс  МБОУ Сеченовская СОШ (литература)

· Семененко Арину – 11 класс  МБОУ В-Талызинская  СОШ (литература)
· Галочкину Любовь – 7 класс МБОУ Сеченовская СОШ (обществознание)

· Максимову Анастасию – 8 класс МБОУ Сеченовская СОШ (обществознание)

· Прохорову Анастасию- 10 класс МБОУ Сеченовская СОШ (обществознание)

· Катину Светлану – 11 класс МБОУ Сеченовская СОШ (обществознание)
· Илюшину Алену   – 11 класс  МБОУ Мурзицкая  СОШ (биология)
· Абдрахманову Маргариту  – 11  класс  МБОУ Мурзицкая  СОШ (биология)

· Спиридонову Дарью  – 8 класс  МБОУ Мамлейская  ООШ (биология)

· Кичесова Михаила – 8  класс  МБОУ  Теплостанская ООШ (биология)
· Горшкову Ирину  – 10 класс  МБОУ Сеченовская СОШ (право)
· Емелину Ирину  – 8  класс  МБОУ Сеченовская  СОШ (география)
·  Неманову Екатерину  – 11 класс  МБОУ Сеченовская СОШ (история)
· Галочкину Любовь – 7 класс МБОУ Сеченовская СОШ (история)

· Калишину Дарью – 8 класс МБОУ Сеченовская СОШ (история)
   3.     Наградить дипломом и денежной премией в сумме 200 (двести) рублей       каждого призёра, занявшего 3 место:
· Никитину Юлию – 7 класс МБОУ Сеченовская СОШ ( русский язык)

· Журавлеву Юлию  - 9 класс  МБОУ Сеченовская СОШ (русский язык)

· Кондрашина Романа  – 7  класс  МБОУ Сеченовская СОШ (обществознание)
· Томачкова Федора  – 8 класс  МБОУ Сеченовская СОШ (обществознание)

· Носову Ксению  – 10 класс  МБОУ Сеченовская СОШ (обществознание)

· Каталова Максима  – 11 класс  МБОУ Сеченовская СОШ (обществознание)
· Пудову Полину  – 7 класс  МБОУ Сеченовская СОШ (литература)

· Илюшину Алену – 11 класс  МБОУ Мурзицкая  СОШ (литература)
· Жиркову Анастасию  – 8  класс  МБОУ Мурзицкая  СОШ (биология)
· Варнашеву Оксану  – 8 класс  МБОУ В-Талызинская  СОШ (биология)
· Попову Ксению – 7 класс  МБОУ Сеченовская СОШ (биология)

· Илюшину Алену – 11 класс МБОУ Мурзицкая  СОШ (история)
· Паничкину Марину – 8 класс МБОУ Сеченовская СОШ  (история)

4. Наградить  грамотой  управления  образования администрации Сеченовского муниципального района педагогов, подготовивших  трёх  и более победителей и призёров  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
·    Шеферову Галину Васильевну – МБОУ Сеченовская СОШ (8 победителей  и 8 призеров);
· Буренкову Елену Сергеевну – МБОУ Сеченовская СОШ (5 победителей и 1 призер)

· Вершинину Ольгу Львовну – МБОУ Сеченовская СОШ (2 победителя и 1 призер)

· Балтушкина Михаила Юрьевича –  МБОУ Сеченовская СОШ (3 победителя)
· Морозову Софью Ивановну – МБОУ В-Талызинская СОШ (2 победителя и 1 призер)
· Хохлова Валерия Алексеевича  –  МБОУ  Мурзицкая СОШ (2 победителя и 1 призер)
· Шувалову Марину Дмитриевну – МБОУ Сеченовская СОШ  (1 победитель и 3 призера)

· Солнцеву Валентину Александровну – МБОУ Сеченовская СОШ (1 победитель и 3 призера)

5. Объявить благодарность учителям,  ведущим целенаправленную работу      с одарёнными школьниками:

· Гришиной Татьяне Григорьевне  – МБОУ Сеченовская СОШ

· Кутыревой Светлане Николаевне – МБОУ Сеченовская СОШ

· Шекуровой Наталье Андреевне – МБОУ Сеченовская СОШ

· Барановой Анне Александровне – МБОУ Сеченовская СОШ

· Колчиной Надежде Михайловне – МБОУ Сеченовская СОШ

· Шишкановой Валентине Климентьевне – МБОУ Сеченовская СОШ

· Наумовой Елене Павловне – МБОУ Сеченовская СОШ

· Барановой Елене Александровне – МБОУ Сеченовская СОШ

· Зубковой Ольге Александровне – МБОУ Сеченовская СОШ

· Балтушкиной Лидии Николаевне  - МБОУ Сеченовская СОШ

· Пронину Анатолию Михайловичу – МБОУ Сеченовская СОШ

· Цыганову Александру Юрьевичу – филиал МБОУ Сеченовская СОШ - Рогоженская ООШ
· Платоновой Елене Юрьевне – МБОУ Мурзицкая СОШ
· Киреевой Любовь Борисовне – МБОУ Мурзицкая СОШ

· Старкову Николаю Алексеевичу – МБОУ Мурзицкая СОШ

· Лукьяновой Елизавете Александровне – МБОУ Мурзицкая СОШ

· Сивоклокову Алексею Петровичу – МБОУ Мурзицкая СОШ
· Масленковой Наталье Александровне  – МБОУ Мурзицкая СОШ

· Новиковой Елене Александровне – МБОУ В-Талызинская СОШ
· Сурниной Надежде Анатольевне – МБОУ В-Талызинская СОШ
· Шагаловой Елене Анатольевне – филиал МБОУ В-Талызинская СОШ – Алферьевская ООШ

· Чердаковой Лидии Михайловне - филиал МБОУ В-Талызинская СОШ – Алферьевская ООШ

· Назарову Сергею Александровичу - филиал МБОУ В-Талызинская СОШ – Алферьевская ООШ
· Зайцевой Светлане Васильевне – МБОУ Васильевская СОШ
· Дубовой Валентине Александровне - МБОУ Теплостанская ООШ
· Барановой Вере Владимировне – МБОУ Теплостанская ООШ
· Кичесовой Марии Федоровне – МБОУ Теплостанская ООШ

· Лутохиной Марии Ивановне – МБОУ Мамлейская ООШ

· Булгачевой Надежде Николаевне  – МБОУ Мамлейская ООШ
  6. Довести данный приказ до руководителей образовательных учреждений   (отв.: ведущий

   специалист по общему образованию Е.Н.Анисимова)
7.Информационно-диагностическому центру (А.В. Пудова) обсудить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  на предметных методических  объединениях (отв.: методисты по учебным предметам).

8.Планово-экономическому отделу (Г.А. Архипова),  бухгалтерии управления образования  (Е.А.Захарова) финансирование победителей  и призёров олимпиад    муниципального этапа  произвести за счёт средств соответствующих общеобразовательных учреждений  (Приложение 1).

9. Рекомендовать руководителям ОУ при распределении стимулирующего фонда оплаты труда поощрить  членов жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.
  10. Контроль  за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления
  образования  Н.Д.Павлову.

 Заместитель главы администрации по образованию

 делам молодежи и спорта администрации Сеченовского

муниципального района  - начальник управления                                 М.М.Калинина

Приложение 1

к приказу РУО № 607  от 19 декабря 2013г

Смета расходов

на награждение победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2013-2014 учебного года.
	№ п/п
	Наименование ОУ
	Количество победителей / сумма
	Количество призеров
 (2 место) / сумма
	Количество призеров
(3 место) / сумма
	Итого

	1
	МБОУ Сеченовская СОШ
	31х300 руб. = 9300 руб.
	15х250 руб.=3750 руб.
	9х200 руб. = 1800 руб.
	14850 руб.

	2
	МБОУ В-Талызинская СОШ
	3х300 руб. =  900 руб.
	1х250 руб. = 250 руб.
	1х200 руб. =

200 руб.
	1350руб.

	3
	МБОУ Мурзицкая СОШ
	7х300 руб. = 2100 руб.
	2х250 руб. = 500 руб.
	3х200 руб. =
600 руб.
	3200 руб.

	4
	МБОУ Васильевская СОШ
	1х300 руб. = 300 руб.

	300 руб.

	5
	филиал МБОУ В-Талызинская СОШ – Алферьевская ООШ
	3х300 руб. = 900 руб.

	900 руб.

	6
	МБОУ Теплостанская ООШ
	2х300 руб. =600 руб.
	1х250 руб. = 250 руб.

	850 руб.

	7
	МБОУ Мамлейская  ООШ
	2х300 руб. = 600 руб.
	1х250 руб. = 250 руб.

	850 руб.

	8
	филиал МБОУ Сеченовская СОШ – Рогоженская ООШ
	1х300 руб. = 300 руб.

	300 руб.

	ИТОГО:
	50х300 руб. = 15000 руб.
	20х250 руб. = 5000 руб.
	13х200 руб. = 2600 руб.
	22600руб.

4